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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att värna nuvarande 

regler för besiktning av bilar i Sverige och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Sverige leder trafiksäkerhetsarbetet och många länder följer noggrant den svenska 

utvecklingen. Inom EU har man i många länder lång väg att gå för att närma sig vårt lands 

låga siffror på allvarligt skadade och döda i trafiken. Vi skall dock inte känna oss nöjda 

med de siffror vi kan visa upp utan varje dag är en utmaning att minska olyckorna på våra 

vägar. EU har arbetat fram ett minimidirektiv för bilprovning i våra länder. Detta är bra, 

även om dessa miniminivåer är långt ifrån vad vi i Sverige anser vara en skälig nivå för 

besiktning och att hålla våra bilar trafiksäkra och kontrollerade så att de inte överstiger 

normerna för miljörelaterade utsläpp. Den miniminivå på besiktning man nu sätter inom 

EU kallas 4-2-2, vilket betyder att man måste besikta sin bil första gången efter 4 år, och 

därefter vart annat år. För många länder är detta en tydlig skärpning från de nivåer man 

idag har. Sverige som har världens bästa trafiksäkerhet har nivån 3-2-1, vilket betyder att 

våra bilar besiktas första gången efter 3 år, andra gången efter fem år, och årligen när 

bilen är sex år gammal. Sverige har varit förutseende när dessa nivåer slagits fast. Sverige 

har i motsats till många länder i södra Europa större klimatpåverkan på våra fordon. Vi 

har snö och vi använder salt på våra vägar. Dessutom så har vi stränga krav på de 

miljörelaterade utsläppen och då är det viktigt att dessa kontrolleras årligen. 

Transportstyrelsen håller just i dagsläget på att utreda om Sverige skall sänka sina krav 

på besiktning av bilar. Detta med anledning av att EU lyft frågan om att slå fast 

miniminivåer inom EU. Sverige kan således sänka sina krav till EU:s lägsta nivå om man 
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bortser från alla andra aspekter som vårt land arbetat med i trafiksäkerhetsarbetet. Det har 

varit en medial debatt under hösten och Transportstyrelsens förslag kommer med all 

sannolikhet att remitteras av regeringen under hösten. Regeringen kan sedan under 

vår/sommar fatta ett regeringsbeslut i denna fråga och ändra besiktningsintervallerna utan 

riksdagens påverkan. Jag anser att frågan har en allt för stor principiell betydelse och 

anser därför att riksdagen aktivt skall ta ställning och slå vakt om svenskt trafiksäkerhets- 

och miljöarbete genom att klargöra att Sverige skall behålla nuvarande regler för 

besiktning av bilar i Sverige. Vi skall i stället aktivt arbeta för att lyfta 

trafiksäkerhetsarbetet betydelse inom EU och bistå medlemsstaterna med kunskap om 

svenskt trafiksäkerhetsarbete och medvetandegöra för dem att de bör lyfta sig betydligt 

högre än den nya EU:s miniminivå för kontrollbesiktning.
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